
 

Procesverbal i takimeve/mbledhjeve të FAK 
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 2019 Federata Aeronautike e Kosovës                                                                     Faqe 1 nga  4 
 

 

1 Gjenerale 

 
Tipi: Mbledhje e kryesisë së FAK 

Data: 26-03-2019 Ora: 18:00 Vendi: AAC – Prishtinë 

Procesverbali i përgaditur nga: Ardall Celina 

 

2 Pjesëmarrësit 
Emri dhe mbiemri Email adresa Funksioni 
ARDALL CELINA ardall.celina@gmail.com Sekretar i përgjithshëm 

ARTAN VENHARI artan.venhari@gmail.com Kryetar 

AVNI KUÇI avni.kuci@king-ks.com Nënkryetar 

EDUARD DACI eduard.daci.95@gmail.com Anëtar i bordit 

FANOL SHALA fanolshala21@gmail.com Anëtar i bordit 

NAIM UKAJ naim.ukaj@hotmail.com Anëtar i bordit 

ARBEN GJIKOLLI nebra592011@hotmail.com Anëtar i Këshillit Mbikëqyrës 

BERAT BEJTULLAHU bbejtullahu@hotmail.com Anëtar i Këshillit Mbikëqyrës 

 

3 Lista e pranuesëve të procesverbalit 
Emri dhe mbiemri / Institucioni Email adresa Institucioni 

Kryesisë së FAK kryesia@aeronautika.org  FAK 

* Të gjitha aeroklubeve anëtarë të FAK 
(* Lista e vendimeve te mara qe jane pjese e 
procesverbalit) 

klubet@aeronautika.org  FAK 

 

4 Agjenda 
# Titulli Komente 
1 Shpallja e fitueseve për organizim te garave te Kampionatit Kombetar   
7 Të tjera  

mailto:ardall.celina@gmail.com
mailto:artan.venhari@gmail
mailto:avni.kuci@king
mailto:kryesia@aeronautika.org
mailto:klubet@aeronautika.org
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5 Diskutimet / Vendimet 
# Titulli Komente 

1 Shpallja e fituesëve për organizim të garave të Kampionatit 
Kombëtar 2019 
 

1.1 Bordi i FAK hapi ofertat e pranuara për konkursin e shpallur për 
organizimin e garave të Kampionatit Kombëtar për vitin 2019. 
 

1.2 Për konkursin e shpallur për organizim të garave në vijim u pranuan 
këto oferta: 
 

• Paragllajdizëm, distance: 09-14 Korrik 2019 
- Nuk ka ofertues! 

 
• Paragllajdizëm, precizion: 27-29 Shtatot 2019 

- Aeroklubi Shqiponja Artë 
 

• Paragllajdizëm, precizion: 01-03 Nëntor 2019 
- Aeroklubi Shqiponjat e Kastriotit 

 
 

1.3 Bordi i FAK pas vlerësimit të ofertave të pranuara nxorri këtë vendim 
për organizim të garave të kampionatit kombëtar 2019: 
 
1.3.1 Paragllajdizëm, distance: 09-14 Korrik 2019 

- Nuk ka ofertues, prandaj mbetet që këtë garë ta 
organizoj vetë FAK. 

 
1.3.2 Paragllajdizëm, precizion: 27-29 Shtatot 2019 

- Bordi i FAK vlerësoi si shumë serioze ofertën e 
pranuar dhe konstatoi që plotëson të gjitha kushtet e 
kërkuara me konkurs. 

- E drejta për organizim të garës i jepet: Aeroklubit 
Shqiponja Artë. 

- Sipas ofertës gara do të mbahet në Suharekë me 20-
22 Shtator me emrin “2019 Festari - Paragliding 
Accuracy Suhareka Open”. 

 
1.3.3 Paragllajdizëm, precizion: 01-03 Nëntor 2019 

- Bordi i FAK konstatoi që oferta e pranuar plotëson të 
gjitha kushtet e kërkuara me konkurs.  

- E drejta për organizim të garës i jepet: Aeroklubit 
Shqiponjat e Kastriotit. 

- Sipas ofertës gara do të mbahet në Obiliq me 01-03 
Nëntor me emrin “2019 Kastrioti Open”.  

 
 

1.4 Pasi që nuk kishte asnjë ofertues për garën “Paragllajdizëm, 
distance: 09-14 Korrik 2019”, Z. Ardall Celina i ofroi bordit të FAK që 
këtë garë të bashkëorganizojnë Aeroklubet: Ballona Sahit Ukës, 
Gjakova dhe Shkaba. 

- Bordi i FAK pas diskutimeve me përfaqësuesit e 
klubeve vendosi që të drejtën për organizim të garës 
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# Titulli Komente 
t’ia jep këtyre klubeve, dhe që kërkoi që gara të 
organizohet në pajtueshmëri me kushtet minimale të 
konkursit të shpallur, në të kundërtën nëse nuk 
plotësohen kushtet minimale atëhere klubet do të 
sanksionohen në ofertat e tyre në vitin që vijon! 

- E drejta për organizim të garës i jepet Aeroklubeve: 
Ballona Sahit Ukës, Gjakova dhe Shkaba. 

- Gara do të mbahet në Prizren me 24-28 Korrik me 
emrin “Kosova Open 2019”. 
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6 Detyrat 
 
N/A 
 

7 Të tjera 
 
N/A 
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